
UCHWAŁA Nr XXX/173/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

Gminę Nowe Miasto nad Pilicą oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 i 

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 

2012 r., poz. 391 z późn. zm.)  

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą, jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w niniejszej 

uchwale. 

§ 2 

1. Przyjmuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:  

6,00zł/miesiąc brutto na jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

2. Przyjmuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

10,00zł/miesiąc brutto na jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXX/173/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

11 kwietnia 2012r.,  poz. 391) zobligowała Gminy do podjęcia uchwał w sprawie metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6c ust.1 w/w ustawy, gminy obowiązane są objąć systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Art. 6j ust.1 w/w ustawy, określa iż opłatę można ustalić trzema sposobami jako iloczyn stawki 

opłaty oraz: 

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3. powierzchni lokalu mieszkalnego. 

Najbardziej zasadną propozycją dla Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uznano metodę 

stanowiącą iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od liczby osób je wytwarzających. Prawdopodobna 

jest sytuacja utajniania rzeczywistej liczby osób zamieszkujących nieruchomość, lecz w takich 

sytuacjach przewiduje się wprowadzenie wyrywkowej kontroli ilości zamieszkałych osób.  

Przyjęta w projekcie uchwały metoda naliczenia opłaty w zależności od zamieszkałych osób 

wydaje się metodą najbardziej sprawiedliwą i obiektywną dla realiów Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


